INDICAÇÃO Nº
1146
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador providências para a construção de uma rotatória na entrada do Bairro Ouro Fino, que se localizada na Estrada Prefeito Joaquim Simão, no município de Santa Isabel.
JUSTIFICATIVA

O bairro Ouro Fino, no município de Santa Isabel, é muito populoso. Mesmo afastado do centro da cidade e à margem da rodovia, há uma grande movimentação de veículos, aumentando o risco de acidentes. Desinibidos pela ínfima sinalização local, os condutores efetuam conversões de forma inadequada e inconsequente.

A construção de uma rotatória no local permitiria a execução de manobras seguras, sem trazer riscos a pedestres ou condutores.

Por silogismo, infere-se a importância desta propositura, sendo o bastante para solicitar aos Nobres Pares sua aprovação.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1127539 170413 1833